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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé & nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, 1 nit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, denit 21, 22, 44, dhe 84 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér 'Procedurén e Pérgjithshme
Administrative {Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d”
t& Ligjit Nr.03/1l-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Stafutit t&¢ Komunés sé Prishtings
Nr.110-391 dt. £5.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nrl) 06/2017 dt. 23.05.2017, pér
caktimin ¢ progedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesavelpér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoriné e [-r& dhe té 11-t€ t€ ndértimeve, dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2020, né emér t& pronarit Shemsi Haliti nga Prishtina dhe
investitorit “Esa Group” shpk, me seli né Prishting, rr. “ Isa Kastrati” nr. 49, né Prishting, pér miratimin
e plotésimit-ndryshimit té kushteve ndértimore té caktuara me aktin administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-127204/19 dt. 15.07.2019, pranimin ¢ palés né
proceduré, dhe zgjerimin-ricaktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste -
“Plaza 17 dhe “Plaza 27, né kuadér t& parcelés ndértimore t€ bllokut urban “J7, té térésisé “J” t& Planit
Rregullues "Dodona" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit né proceduré administrative, me daté
15.04.2021, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES PER PLOTESIMIN-NDRYSHIMIN E VENDIMIT PER CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE, 05 NR. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2020, PRANIMIN E PALES NE
PROCEDURE (NE ZGJIDHJE URBANE), DHE ZGJERIMIN-RICAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. MIRATOHET kérkesa 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2020, n& emér t& investitorit “Esa
Group” shpk, me seli n€ Prishting, me numer unik identifikues nr. 810868747, dhe me pronar Albin
Hetemi nga Prishtina dhe Shemsi Haliti nga Prishtina, pronar i parcelés kadastrale nr. 6906-4 ZK
Prishtiné, pér plotésimin-ndryshimin e kushteve ndértimore te caktuara me aktin administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-127204/19 dt. 15.07.2019, t& caktuara
nga kjo drejtori, né emér t& aplikuesve/pronaréve Rasim Llapashtica, Bedri Llapashtica, Refki
Llapashtica, Ragip Haliti, Selim Zajmi, Xhevrije Kozmagi, Kimete Zhinipotoku, Zarife Pllana, Nurije
Solgogllu, Hafije Hyseni, Ajshe Simnica, Nexhmije Haliti Uk¢a, Kumrije Begisholli, Armend Zajmi,
Ardiana Jashari, Levent Zajmi, Arlinda Zajmi, dhe Akter Pantina nga Prishtina, dhe investitorit “Esa
Group” shpk, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa shumé banesore dhe afariste, né kuadér t& parcelés ndértimore t& bllokut urban “J”, t&
térésisé “J” té Planit Rregullues "Dodona" dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht né
kuadér t& parcelave kadastrale nr. 6911-0, 6906-3, 6906-5, 6906-6, 6906-7, 6906-8, 6906-9, 6906-10,
6906-11, 6906-12 dhe 6906-13 ZK Prishting, pranimin e palés né proceduré (né zgjidhje urbane), dhe
zgjerimin-ricaktimin e kushteve ndértimore.

[I. ZGJEROHEN-RICAKTOHEN kushtet ndértimore né emér té aplikuesve/pronaréve t& shénuar
si né pikén I t& kétij dispozitivi, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Plaza 1”, me etazhitet -B+S+P,
dhe “Plaza 27, me etazhitet -3B+P+12, né kuadér t& parcelés ndértimore t€ bllokut urban “J”, t& térésisé
«“J” t& Planit Rregullues "Dodona" dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht n€ kuadér té
parcelés kadastrale nr. 6906-4 dhe 10280-0 ZK Prishtiné.

III. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t€ Planit Rregullues
“Dodona”, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtings 01 nr. 35-18190 dt. 03.08.2005, ku sipas
kétij plani, kjo hapésiré éshté e destinuar si "zoné me pérmbajtje mikse" dhe Planit Zhvillimor Urban,
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miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, me |
destinim “ndértim 1 larté i pérzier”.

Pronarét me shkresén "Informim nga Plani Rregullues “Dodona”, me referencé nr. 2011 dt.
20.12.2018, té datés 21.12.2018, l€shuar pérmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém, jané informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit
pér até zoné.

IV. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit 1€ parcelés kadastrale, jané:

- nr. 6906-4....... S=329m*.............. Shemsi Halitlo..ovvvonvvvviiiinrerienniesissinreninns ”pen;,':ishté e klasés 1;
- nr. 10280-0.....8=1042 m>............ Rasim Llapashtica, Bedri Llapashtica, Refki Lﬁ]pashtica, Ragip
Haliti, Selim Zajmi, Xhevrije Kozmaqi, Kimete Zhinipotoku, Zarife Pllana, Nurije Sol¢ogllu,

Hafije Hyseni, Ajshe Simnica, Nexhmije Haliti Ukga, Kumrije Begisholli, Armedd Zajmi, Ardiana
Jashari, Levent Zajmi, |Arlinda Zajmi, Akter Pantina..........c.cccocovvnicinnninnnennnes | .................. "toké
ndértimore”; | |

o E drejta pronésore — juridike e parcelave kadastrale té lartcekur, &shté private, né€ bazé t€ kopjes sé

planit dhe certifikatés sé njésis€ kadastrale;

¢ Sipas gjendje faktike n& terren dhe matjeve gjeodezike, né kuadér té parcelés kadastrale nr. 6906-

4 ZK Prishtiné &shté ¢ ndértuar ndértesa individuale banimore/shtépi banimi, me etazhitet —
B+P+1+Nk, ndérsa né kuadér té parcelés kadastrale nr. 10280-0 ZK Prishtiné ka filluar s& ndértuari
ndértesa shumébanesore afariste, me etazhitet -3B+P+...., bazuar né aktin administrativ “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-127204/19 dt. 15.07.2019 dhe *Vendim pér
lejimin e ndértimit™, 05 Nr. 351/02-231997/19 dt. 18.02.2020, me etazhitet -3B+P+10;

o Terreni ka pjerrtési /disnivel né drejtimin lindje-peréndim, me disnivel ~4.50 m’;

e Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& lartcekur, &shté pérmes rrugés lokale ekzistuese “Rrustem

Statovci”, e cila &shté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues;

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore

dhe shtépi banimi, etj.;

V. Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore té€ kompleksit, e pérfshiré né

kuadér t& bllokut urban “J”, té térésisé “J” té Planit Rregullues "Dodona" né Prishting, pércaktohen
duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt
propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese t€ lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi:

» Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesave, gasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve t& planit rregullues urban dhe
kritereve té& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar n€ “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Dodona" né Prishtiné, né sistemin koordinativ KOSOVAREF (17, bashkéngjitur kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut urban “J”, pér realizimin e kompleksit
me ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihet né ndértim-parcelé€ ndértimore, konkretisht
pjesa e parcel&s kadastrale, e trajtuar brenda vijés rregulluese, éshté:

= N 6906-d..oneeeriereereeceeennennenecrnraes S=329 m?;
- o 10280-0.... e S=1042 m?;
Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, &shté S=1371 m?;

e Parcela kadastrale me sipérfaqe t& trajtuara, pér realizimin e ndértesés afariste dhe banesore, qé
shtrihen né& hapésira publike t& planifikuara, konkretisht q& shtrihen jashté vijés rregulluese, éshté:

e OE 6906 ererens $=0.00 m%;
o nE 1028040 eeeeeeeeeeeeeenen. $=0.00 m?;
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o Me kéto kushte ndértimare né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, né
bllokun urban "B5" t& térésisé “Qendra”, planifikohet t& ndéftohen ndértesat shumé banesore dhe
afariste, t& organizuara né hyrje, me sipérfage ndértimore mbi toké& dhe nén toké, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste —

Ndértesa "Plaza 1 dhe “Plaza 2"

Ndértesa "Plaza 1”
$=5575.92 m? / 3905.39 m?, mbi toké+1670.53 m?, nén toké/ -
Etazhitet: -3B+P+12
Ndértesa “Plaza 2”
S=503.31 m?/ 207.50 m2, mbi toké+295.81 m?, nén toké /,
Etazhitet: -B+S+P
Sipérfagja e pérgjithshme: $=6079.23 m* / 4112.89 m’. mb toké+1966.34 m?, nén toké /

e Koefitienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-patcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues “Dodona” &shtg 80 %, ndérsa sipas Planit Zhvillimor
Urban &shté max. 40%, i cili koeficient pérvetésohet si i vlefshém, dhe sipas llogarisg, kjo sipérfaqe
éshté:

S=1371x0.4=548.40 m* sipas PZHU-sé& /;
S=374.12+165.00=539.12 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore (ISHN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit
t& bodrumit, &shté max. 60%, bazuar né paragrafin I, pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, dhe sipas llogarisg, kjo sipérfaqe &shté:
$=1371x0.6=822.60 m¥ sipas Vendimit t& Kryetarit /,
8=609.29+213.31=823.20 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né paragrafin
1. pika 2. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings,
&shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té
larté dhe t& ultg, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarisé, kjo
sipérfaqe €shté:

S=1371x0.4=548.40 m? sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=1371x0.3=411.30 m? sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=416.80+133.20=550.00 m? / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Dodona™ dhe sipas Planit Zhvillimor Urban,
koeficienti max. (ISPN) éshté 3.0, dhe i nj&jti pérvetésohet si i vlefshém.

Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ béhet — llogaritet, si n& vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s€ paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrume, dhe sipas liogarisé, kjo sipérfaqe
éshté:

S=1371x3.0=4113.00 m* sipas PRRU-s¢ dhe PZHU-sé& /,

$=3905.39+207.50=4112.89 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t€ jet& pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal pér bllokun urban "J-MI", t& tér&sisé “J” té Planit Rregullues “Dodona”, éshté
[II-V etazhe, dhe sipas PZHU-s¢ X=XV etazhe, ndérsa etazhiteti néntokésor nuk kufizohet.
Etazhiteti mund t& ndryshohet-rritet nése aplikohet Vendimi 01nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit
t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private té paraparé pér interes publik, me
koeficient t& ndértimit;

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe eficiencés sé energjisé,
sipérfaqja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s€ pergjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rreguliues, tipi i mbulimit “d1” mundéson ndértimin e objektit me njé
gjatési maksimale prej 25 metrave dhe sipérfaqe & liré 2,5 metra né€ mes ndértesave dhe kufirit t&
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ngastrés. Ndértesa duhet té€ ndértohet né kufirin e ngastrés né njérén ané, nése pronarét e ngqstrave
fginje pajtohen me njé gjé té tille. Ndértesat n& njérén ané t& rrugés duhet t€ ndértohen ose pa
sipérfaqe t& liré né kufi t& ngastrés ose me sipérfage té liré prej 2,5 metra. Té gjitha sipérfaqe{ e lira
duhet t& jené té lokalizuara né ngastér vetjake;

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale, gjegjésisht hapésira e liré né pjesén e pasme
té objektit t& jeté 0.25xH (ku H &shté lartésia mbi toké e objektit). Objekti, me p&lgim té fgiut, mund
té ndértohet né kufi té parcelés kadastrale apo edhe né distancé mé t& afért, por pa hapje né fasadé.
NE distanca mé té vogla lejohen hapjet pér kthina sekondare si: we, banjo, depo, shpajzé, shkallé;

» Ngritja e nivelit t& pérdhesés sé& ndértes€s nga niveli i terrenit-trotuarit, lejohet t& jeté€ max.1.20 m;

¢ Qasja n€ kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté€ nga rfuga e planifikuar e planit
rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™;

» Pér ¢do njési baneI ore dhe ¢do 30 m? sipérfage neto t& afarizmit, t& planifikphet nga njé vend parkim,
né kuadér té€ ndértesave apo kompleksit;

e Né kuadér t€ kompleksit t&¢ parashihen edhe vendparkimet e jashtme] rrugé t¢ brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet dhe trotuaret; |

o Né& kuadgr té kompleksit t& parashihet hapgsira pér vendosjen e mbeturinave;

¢ Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Plani Rregullues “Dodona™.

VI. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr. 6904-4 dhe 10280-0 ZK Prishtinég, sipas parcelés ndértimore

dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani

rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualin e bashkimit t& parcelave, do t&

béhet né njé parcelé té vetme-parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né& pélqimin e pérshkruar né kétg
paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t&€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore n€ Drejtorin€ e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés nd&rtimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, i cili éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL Kyg¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi

do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté n€ CD, me p&rmbajtje si né€ vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis€ kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kyg¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pé&lqimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIII. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartchet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e I-ré dhe II-t& t&€ ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr. 08/2017 pér normat teknike t&€ planifikimit hapésinore,

Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési,

bazuar né Udh&zim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen

e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
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standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, 1€ dorézohet né tre (3) kopje té

?h

typura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& p&rmbajé: |

Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t€ zonés;

Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej S0m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé;

Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t&€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edle kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute: |

Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin k ordinativ KOSOVAREF 01;

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke

pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shé&nuara,
relative dhe absolute; |

Pérshkrimin teknik me paramasg dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, et);

Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t& nevojshme;

Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin e qytetit;
Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né€ Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe at& té mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gjeomekanik né bazg té analizave n€ terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me
pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do &
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit té Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pgr Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

Déshminé mbi pronésingé pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe té& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zZjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&¢ Udhgzimit Administrativ MMPH Nr. 01 12017
pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

té

béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém, njékoh&sisht me

aplikimin pé&r leje ndértimore.
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Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé: ,

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, n¢ tre (3) kopje né forméi té shkruar dhe njé (1) né formé
elekironike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

» Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés bujgésore - megenése parcela

kadastrale nr. 6906-4 ZK Prishting, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, éshté e evidentuar me

lloj t& shfryt€zimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit {pemishté e klasés 1”, kérkohet qé&

paraprakish{ t€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destipimit t& tok&s bujgésore né toké

ndértimore, [konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Takén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézjmit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore,

qé e rregullojné kété fushé. -

Sipétfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t&é pércaktohet bazuar né
sipérfagen g€ do t&€ ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urEane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=329 m?. Kjo sipérfage do té regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& toké&s bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do té realizohet né€ Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komun&s sé& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés s€ Prishtinés, té vlerésojé njé
ngarkesé pér té€ rimbursuar koston pér krijimin, p&rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecants, i cili p&rmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencs t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t¢ Komun&s sé& Prishtin€s, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Déshminé& mbi pronésiné€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
Kjo drejtori;

¢ Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit té€ kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

¢ Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen e let€rnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturgs™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kéti) paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ Udhézimit Administrativ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesg.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né piké&n 5.9 t& nenit 5 té rregullores s& lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIII. Vlefshméria e vendimit té kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t€ afatit t& viefshmérisé sé tyre.
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Arsyetim |

Aplikuesit/pronarét Shemsi Haliti nga Prishtina dhe investitori “Esa Group™ shpk, me seli né
Prishtiné, me kérkesén 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2020, kané kérkuar nga kjo drejtori
- miratimin e plotésimit-ndryshimit t& kushteve ndértimore t€ caktuara me aktin administrativ “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-127204/19 dt. 15.07.2019, pranimin e palés né
proceduré, dhe zgjerimin-ricaktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste -
“Plaza 1” dhe “Plaza 27, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv té kétij vendimi.

Me kérkesén 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2019, pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve
ndértimore, kérkesén 05 nr. 351/01-231997/19{5 dt. 20.11.2020 pér plotésim dhe kérkesén 05 Nr.
350/03-216395/20/1 dt. 11.01.2021 pér plotésin} t& dokumentacionit, si dhe gjat€ fazés sé zhvillimit
té procedurés, aplikuesit kan€ prezantuar dokun{ ntacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrle nr. 6906-4, dhe certifikatén e njésisé kadastrale P-
71914059-06906-4 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé& Prishtinés (kopje
e vértetuar nga origjinali, LRP.Nr.13013/2020, dt. 16.11.2020);

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 10280-0, dhe certifikatén e njésisé kadastrale
P-71914059-10280-0 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés
(kopje e vértetuar nga origjinali, LRP.Nr.13013/2020, dt. 16.11.2020);

- Aktin administrativ “Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-231997/19 dt.1 8.02.2020, pér
lejimin e ndértimit, léshuar nga kjo drejtori (kopje);

- Aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-127204/19 dt.
15.07.2019, t& caktuara nga kjo drejtori (kopje);

- Projektin konceptual-“zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, hartuar nga kompania “Eko Building
Project” shpk, me seli né Prishting, me numér unik identifikues nr. 811374454,

- Shkresén zyrtare “Informim nga Plani Rreguilues “Dodona-PZHU”, me referencé nr. 2011 dt.
20.12.2018, t& datés 21.12.2018, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém e Komunés sé Prishting, pérmes sistemit online;

- Manualin e matjeve gjeodezike t& objektit né ekzekutim, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer
Moustafa nga Prishtina, me licencé nr.09;

- Manualin e propozimit pér bashkim t& parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar
Muzafer Mustafa nga Prishtina, me licencé nr.09;

- Manualin e matjeve gjeodezike, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa nga Prishtina, me
licencé nr.09;

- Aktin noterial “Kontraté pér investim t& pérbashkét né ndértim t& objektit banesor e afarist”, e lidhur
né mes (& pronarit Shemsi Haliti nga Prishtina, dhe investitorit “Esa Group” shpk me seli né
Prishting, vértetuar te noteri Ramadan Bunjaku né Prishtin€, LRP. Nr.Rend.14680/2020;
Nr.Ref.3360/2020, dt. 30.12.2020 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes t€ pronaréve Rasim
Llapashtica, Fikrije LLapaashtica, BEdri Llapashtica, Behije Llapashtica, Refki Llapashtica,
Syndyze Llapashtica, Ragip Haliti, dhe Selvete Haliti nga Prishtina, dhe investitorit “Esa Group”
shpk me seli n& Prishting, vértetuar te notere Arben Shehu né Prishting, LRP. nr.3043/2019,
Ref.nr.373/2019, dt. 16.04.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Selim Zajmi,
Xhevrije Kozmaqi, Kimete Zhinipotoku, Zarife Pllana, Nurije Sulgoglu, Hafije Hyseni, Ajshe
Simnica, NAxhmije Haliti Uk¢a, Kumrije Begisholli, Armend Zajmi, Ardiana Jashari, Levent
Zajmi, Armend Zajmi, Arlind Zajmi, dhe Akter Pantina nga Prishtina, dhe investitorit “Esa Group”
shpk me seli né Prishting, vértetuar te notere Arben Shehu né Prishting, LRP. nr.3913/2019,
Ref.nr.473/2019, dt. 10.05.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit t& “Esa Group” shpk, me seli né Prishting, me numér
unik identifikues 810868747;

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit “Eko Building Project” shpk, me seli né Prishting, me
numeér unik identifikues nr. 811374454;

- Fotokopjen e letérnjoftimit t€ pronarit;

- Fotot e lokacionit.
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Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2019, pér
miratimin ¢ plotésimit-ndryshimit t€ kushteve ndértimore té caktuara, plotésuar me shkresén “Plotésim
dokumentacioni”, 05 Nr. 350/03-216395/20/1 dt. 11.01.2021, dhe té kérkesés “Plotésim lénde”, 05 nr.
351/01-231997/19/5 dt. 20.11.2020, si dhe konsultimit t& dosjes s& léndés/kérkesés pér caktim t&
kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-127204/19 dt. 03.06.2019 dhe kérkesés pér leje ndértimore 05 Nr.
351/02-231997/19 dt. 20.09.2019, shqyrtimit t& pérmbajtjes sé tyre dhe lokacionit ku shtrihen parcelat
- Plani Rregullues “Dodona” dhe Plani Zhvillimor Urban, rregullativén ligjore né fuqi nga 1émi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés s€¢ pérgjithshme administrative, projekt propozimin-projektin
konceptual me “zgjidhje urbane” dhe projektin ideor, dhe procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé
progedimit administrativ, né ményré procedurale dhe kronolpgjike, konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né kérkesén 05 Nr. 330/02-127204/19 dt. 03.06.2019, né emér
t€ pronaréve Rasim Llapashtica, Bedri Llapashtica, Refki [Llapashtica, Ragip Haliti, Selim Zajmi,
Xhewrije Kozmagi, Kimete Zhinipotoku, Zarife Pllana, Wurije Solgogllu, Hafije Hyseni, Ajshe
Simpica, Nexhmije Haliti Ukga, Kumrije Begisholli, Armend Zajmi, Ardiana Jashari, Levent Zajmi,
ArliEda Zajmi, dhe Akter Pantina nga Prishtina, dhe insttitorit “Esa Group” shpk, me seli ng&
Prishting, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 71321061, dhe me pérfaqésues/pronar Albin
Hetemi nga Fushé Kosova, me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05
Nr. 350/02—127204/19 dt. 15.07.2019, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, n€ kuadér té
bllokut urban “J”, t€ térésis€ "J" t€ Planit Rregullues "Dodona" né Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale, nr. 6911-0, 6906-3, 6906-5, 6906-6, 6906-7, 6906-8, 6906-9, 6906-10, 6906-11,
6906-12 dhe 6906-13 ZK Prishting.

Investitori dhe pronarét e lartshénuar, pas pajisjes me vendimin pér caktim té kushteve
ndértimore, zhvillimit té procedurés s€ bashkimit té parcelave dhe formimit té parcelés ndértimore nr.
10280-0 ZK Prishting, dhe pérgatitjes s& dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, me kérkesén
05 Nr. 351/02-231997/19 dt. 20.09.2019, kané kérkuar nga kjo drejtori lejimin € ndértimit té ndértesés
shumé banesore dhe afariste. Kjo drejtori, pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe verifikimit té
dokumentacionit ndértimor t€ prezantuar bashké me kérkesé€, me aktin administrativ “Vendim pér
lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-231997/19 dt. 18.02.2020, u ka lejuar pronaréve dhe investitorit,
ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, me etazhitet -3B+P+10, né kuadér té bllokut urban
“J” t& térésisé “J”, té Planit Rregullues "Dodona” né Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelés
kadastrale nr. 10280-0 ZK Prishtinég.

Né fazén e zhvillimit t& punéve ndértimore pér realizimin e ndértimit, sipas lejes ndértimore té
referuar né paragrafin paraprak, ku, sipas verifikimit t¢ gjendjes faktike né terren dhe matjeve
gjeodezike té prezantuara, né kuadér té parcelés ndértimore nr. 10280-0 ZK Prishting jané duke u
zhvilluar punét ndértimore pér ndértimin e ndértesés shumébanesore dhe afariste, dhe me punime éshté
arritur deri né pérfundimin e pllakés s€ katit té pérdheses, bashképronarét dhe investitori, pas arritjes
sé marréveshjes pér bashkéinvestim me pronarin e parcelés kadastrale nr. 6906-4 ZK Prishtiné, me
kérkesén 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2019, kané kérkuar nga kjo drejtori miratimin e plotésimit
dhe ndryshimit té kushteve ndértimore té caktuara me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-127204/19 dt. 15.07.2019, pranimin e palés né proceduré,
pérkatésisht pérfshirjen né trajtim edhe t€ asaj parcele dhe zgjerimin-ricaktimin e kushteve ndértimore
pér parcelat kadastrale nr. 6906-4 dhe 10280-0 ZK Prishtiné, duke prezantuar edhe projekt
propozimin/Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”. Paraprakisht késaj, investitori “Esa Group” shpk,
pér ¢éshtjen e njéjté, me kérkesén “Plotésim lende”, me referencé 05 nr. 351/01-231997/19/5 dt.
20.11.2020, ka kérkuar, citoj: “Kérkesé pér plotésim 1é kushteve dhe lejes pér objektin afarist-banesor
Plaza I né lagjen "Dodona’” me investitor Esa Group shpk...".

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesave té lartcekura me dokumentacionin e
bashkangjitur, shqyrtimit t& pérmbajtjes sé tyre dhe lokacionit, duke u mbéshtet né paragrafin 1. té
nenit 84 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ku thuhet se, citojmé:
“Organi publik kompetent mund té bashkoj disa procedura administrative né njé té vetme nése té
drejtat dhe detyrimet e paléve té pérfshira bazohen né njé gjendje faktike dhe bazé juridike té njejté
apo té ngjajshme”, vendosi ti bashkojé dhe trajtojé né njé proceduré té€ vetme administrative,
gjegjésisht ti trajtojé me njé vendim, duke u bazuar né faktin se té dy kérkesat kané& t& b&jné me
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miratimin e ndryshimit-plotésimit t& kushteve ndértimore t¢ caktuara paraprakisht, e mé pas edhe t€
lejes ndértimore. CL |
Kjo drejtori, paraprakisht marrjes s& vendimit p&rfundimtar, konkretisht né procedurén e shqyrtimit t
kérkesave té referuara mé larté, duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén
- 1.2 dhe 1.2.2 té nenit 13 t& Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, kjo drejtori, me daté 02.03.2021 ka
vendosur njoftimin publik n& hapésira t& dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né
diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimin e pronaréve dhe investitorit, pér ndértim,
dhe i njéjti &shté léné né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésujir té
interesuarve paragitjen ¢ vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar 1€ qéndrojé deri
me datén 16.03.2021, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur
asnjé ankesé, kérkesg, vérejtje apo sugjef im nga qytetarét e asaj zone.

Pas analizés sé pjesés grafike |té planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” pér parcelén
ndértimore, e planifikuar té formohet nga parcelat kadastrale nr. 6906-4 dhe 10280-0 ZK Pris ting,
dhe krahasimin e tij me rregullat urbane té pércaktuara me planin rregullues urban, konstatohet se
gshté planifikuar qé né ndértesén ekzistuese (e cila &hté né fazén e ndértimit), & mbindértohet,
pérkatésisht t& shtohen edhe dy etazhe, kurse ngjitur me ndértesén né fjalg, konkretisht né anén
peréndimore té saj, &shté planifikuar t&€ ndértohet ndértesa afariste, me etazhitet —-B+S+P, gjithnjé duke
u respektuar kriteret e pércaktuara pér bllokun urban “J”, me dokumentin e planifikimit hapésinor,
gjegjésisht me Planin Rregullues “Dodona”, si: koeficienti i shfrytézimit t& parcelés (ISHP),
koeficienti i ndértimit (ISPN), koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese
(GSI), koeficienti i shfrytézimit t& néntokés, distancat né mes t€ ndértesave dhe kufirit t& parcelés, et).

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit —
ckspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q€ duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit n&
rrugén e planifikuar t& planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér t€ atij
kompleksi, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit t¢ situacionit 1¢ zgjidhjes urbane té “Esa Group”, shpk., ne lagjen
“Dodona”, Prishtiné, lidhur me kérkesén 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2020, pér miratimin e
plotésimit-ndryshimit té kushteve ndértimore, té caktuara me “Vendim pér caktim té kushteve
ndeértimore”, 05 Nr. 350/02-127204/19 dt. 15.07.2019, kygja pér automjete né kompleksin me
ndértesa shumébanesore dhe afariste/ndértesa “Plaza 2" (e planifikuar), me etazhitet B+S+P dhe né
ndeértesa “Plaza 1", ndértesé né ndértim e sipér, sipas “Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr.
351/02-231997/19 dr. 18.02.2020, me etazhitet -3B+P+10, dhe e planifikuar, me etazhitet -38+P+12,
né rrugén “Rrustem Statovei” e cila rrugé éshié e paraparé edhe me planin rregullues té lagjes
“Dodona”, mund té pranohet si e tillé, marré parasysh kategoriné e rrugés dhe hapésirén e késaj
zgjidhjeje. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet 1é aplikohen kriteret sipas “Rreguilores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe 1 arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes si dhe té aplikohen rrezet e lakesave te kygjes min 4.0m ne raport me
shiritin garkullues 1€ rrugés sé planifikuar. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave té vend parkimeve (¢ jashtme dhe 1é brendshme né garazha, duhet té jeté mininum 3.5m.
Kycja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar edhe né kohén kur
realizohet ajo”.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe né dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore
né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t€ Ligjit Nr. 04/L.-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 & “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t& t& ndértimeve”, nenin 44 dhe 84 t€ Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi gé t&
miratojé kérkesén 05 Nr. 350/03-216395/20 dt. 24.11.2020, pér plotésimin-ndryshimin e kushteve
ndértimore t& caktuara me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” G5 Nr.
350/02-127204/19 dt. 15.07.2019, pranimin e palés né proceduré dhe zgjerimin-ricaktimin e kushteve
ndértimore, dhe kérkesén me faktet-provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi,
me ¢ ‘rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i
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situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues
urban pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethingn, andaj konstatohet se jan& plotésuar t& gjitha
kriteret e parapara ligjore pér ricaktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuar dhe manuali i bashkimit
té parcelave kadastrale nr. 6906-4 dhe 10280-0 ZK Prishtiné.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendjm, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita £ marrjes né& dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI.

Ky Vendim u pérpilua né pesé (5) kopje identike [dhe i dorézohet: Aplikuesve, k&saj drejtorie dhe
né dosje t& 1éndé€s 05 Nr. 350/03-216395/20 dt.|24.11.2020 dhe 05 Nr. 350/02-127204/19 dt.
03.06.2019, dhe Qendrés pér shérbim me qytetars.

Kopja clektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtoris€ s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/03-216395/20 DT. 15.04.2021

yHari, U.d. e udh&heqéses sé sektorit,
Nazifd Krhsniqi i
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5 Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Government

Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infmstructure and Environnent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ ROSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishtine 19280:0 d_he el

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice -

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: 12.03.2021

Zona kadastrale / Katastarska zona: _FTishting Numri i 1¢ndés / Broj predmeta: s 2021
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - Objekti ne egzekutim Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 500
Lisia ¢ koordinatave, kods dhe pershknmi 1 tyre f“l.ls!a koordinata, kod 1 njnho;‘ apis . 7]
J
Objekti ne ndertim
N |Y X H
101} 7513923.577| 4724468.194| 682.389
102| 7513929.961| 4724486.659| 682.385
103| 7513911.354| 4724492.949| 682.398
104| 7513905.031| 4724473.657| 682.363
105| 7513911.457| 4724471.354| 682.377
106| 7513911.774| 4724472.227| 682.364
P %
Rilevoi / Snimio: Muzafer K. Mustafa iy NS¢ Aprovoi / Usvojio:
(emtt dhe mi i1 geodentk "1me|prezlmeg:od¢ta"};d¢1pa.nijc) o t\"g' {emen dhe mbiemsn o« pérsonit zyrtas’ ime | prezime sluzbenog lica)
Nr. i licences / Br. licence: ___ 99 :‘:{ -*“\'“'ﬁ-"‘:“ﬁ“hx‘\}?:“: Nénshkrimi / Potpis:
r.1i licencés / Br. licence: % ‘\\lb'*\‘t“. /‘3,. nshkrimi / Potpis:
\\‘%\ \A'S !'r,;
Niénshkrimi / Potpis: NN o Data ¢ aprovimst / Datum usvajanja: _—
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